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TECĐL VE TAKSĐTLENDĐRME ĐLE ĐLGĐLĐ TAHSĐLAT 

ĐÇ GENELGESĐ YAYIMLANDI 
 
 
 

ÖZET : 

Amme borçlularının maliki oldukları motorlu taşıta ilişkin 
fenni muayene yaptırabilmeleri, denize veya uçuşa elverişlilik 
belgesi alabilmeleri için motorlu taşıtlar vergisi, motorlu 
taşıtlar vergisine ait gecikme zammı, 2918 sayılı Karayolları 
Trafik Kanununa göre verilen trafik para cezaları, 4925 
sayılı Karayolu Taşıma Kanununa göre verilen idari para 
 cezaları, 5539  sayılı Karayolları Genel Müdürlüğü Kuruluş 
ve Görevleri Hakkında Kanun uyarınca tahsili gereken geçiş 
ücreti ve idari para cezalarından olan alacaklar 6183 Sayılı 
Kanununun 48 nci maddesine göre 30 aya kadar tecil 
edilebilecektir. 

 
 
 

Tecil, devlete borcu olan yükümlülere tanınmış bir ödeme kolaylığıdır.  
Amme Alacakları Tahsil Usulü Hakkında Kanunun  48’inci maddesinde, 
amme borcunun vadesinde ödenmesi veya haczin tatbiki veyahut 
haczolunmuş malların paraya çevrilmesi amme borçlusunu çok zor 
duruma düşürecekse, borçlu tarafından yazı ile istenmiş ve teminat 
gösterilmiş olmak şartıyla, alacaklı amme idaresince veya yetkili 
kılacağı makamlarca; vergi, resim, harç, ceza tahkik ve takiplerine ait 
muhakeme masrafı, vergi cezası, para cezası ve gecikme zammı 
alacaklarının iki yılı, bu alacaklar dışında kalan amme alacaklarının ise 
beş yılı geçmemek üzere ve faiz alınarak tecil olunabileceği ilişkin 
hükümde yer alan tecil süreleri  değiştirilmiştir.   6/6/2008 tarihli 



 

96/2 

ve mükerrer 26898 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 5766 sayılı 
Kanunun 6 ncı maddesiyle 01.07.2008 tarihinden geçerli olmak üzere 
6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesinde yapılan değişiklikle amme 
alacaklarının teciline ilişkin azami süre 36 ay olarak belirlenmiştir. 

 

Ayrıca bugüne kadar Maliye Bakanlığı’nca MTV borçlarının teciline de 
izin verilmemekte iken, . 06.06.2008 tarihli ve mükerrer 26898 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan 5766 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun 9 uncu maddesi ile 197 sayılı Motorlu Taşıtlar 
Vergisinin 13 üncü maddesinin (d) bendi; 

"Taşıtlarla ilgili fenni muayene komisyonları, fenni muayene yapma 
yetkisi verilen gerçek ve tüzel kişiler, liman ve deniz işletme bölge 
müdürlükleri, belediyeler veya liman başkanlıkları ile Ulaştırma 
Bakanlığı sivil havacılık genel müdürlüğü taşıtların fenni muayeneleri 
yapmadan, denize veya uçuşa elverişli belgelerini vermeden önce, 
verginin ödenip ödenmediğini araştırmak zorundadırlar. 

Vergisi ödenmemiş veya 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 48 inci madde hükmüne göre taksitlendirilmemiş 
taşıtlara ait fenni muayene yapılamaz, denize veya uçuşa elverişli 
belgesi verilemez."  

şeklinde yeniden düzenlenmiştir. Bu düzenlemelerin uygulanması ile 
ilgili olarak Maliye Bakanlığı Gelir Đdaresi Başkanlığı’nca 11.06.2008 
tarih ve 2008/1 seri no’lu, Tahsilat Đç Genelgesi çıkarılmış ve bu iç 
Genelgede; amme borçlularının maliki oldukları motorlu taşıta ilişkin 
fenni muayene yaptırabilmeleri, denize veya uçuşa elverişlilik belgesi 
alabilmeleri için motorlu taşıtlar vergisi, motorlu taşıtlar vergisine 
ait gecikme zammı, 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununa göre 
verilen trafik para cezaları, 4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanununa 
göre verilen idari para  cezaları, 5539  sayılı Karayolları Genel 
Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun uyarınca tahsili 
gereken geçiş ücreti ve idari para cezalarından olan alacakların ve 
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bunlara ilişkin fer'ilerinin tecil ve taksitlendirilmesi Maliye 
Bakanlığı’nca uygun görülmüş ve bu kapsama giren alacakların teciline 
ilişkin usul ve esaslar aşağıdaki gibi belirlenmiştir.  

 -Tecili talep edilen alacağın tutarına bakılmaksızın talebi 
değerlendirerek sonuçlandırmaya, 

 -01.07.2008 tarihine kadar sonuçlandırılacak tecil 
taleplerinde tecil müracaat tarihinden itibaren azami 18 ayı 
aşmayacak şekilde süre vermeye, 

 -01.07.2008 tarihinden itibaren sonuçlandırılacak tecil 
taleplerine ise tecil müracaat tarihinden itibaren azami 30 
ayı aşmayacak şekilde süre vermeye,  

vergi daireleri yetkili kılınmıştır. 

Diğer yandan, söz konusu borçları tecil edilen amme borçlularının 
tecil şartlarına uygun ödeme yaptığı sürece maliki oldukları motorlu 
taşıta ilişkin fenni muayene yaptırabilmeleri, denize veya uçuşa 
elverişlilik belgesi alabilmeleri için "Fenni Muayene Đzin Belgesi" 
düzenlenecektir. 

Ancak, 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 13 üncü 
maddesinin (c) bendi uyarınca motorlu taşıtların satış ve devirleri 
sırasında ise tecil edilen söz konusu borçlar defaten ödenmediği 
takdirde "Motorlu Taşıtların Satış ve Devrine Ait Đlişik Kesme 
Belgesi"nin düzenlenmesine söz konusu Genelgede izin verilmemiştir. 

Ayrıca, yapılacak tecil ve taksitlendirme işlemlerinde 7 ve 10 Seri 
No'lu Tahsilat Đç Genelgeleri de dikkate alınacaktır. 

 

Saygılarımızla… 


